

**REVISJONIKOMISJONI SEISUKOHT RAE
VALLAVALITSUSE MAJANDUSAASTA
ARUANDE KOHTA**

Rae Vallavolikogu

17.05.22

Revisjonikomisjon täies koosseisus kohtus majandusaasta aruande küsimuses Rae valla rahandusameti juhi Tiit Keermaga 04.05.22 ja ühiselt käidi läbi kõik küsimused mis tekkisid aastaaruande läbivaatusel. Küsimused said ka vastused ja selgitused.

12.05.22 kohtus revisjonikomisjoni esimees Rae valla audiitoriga Enn Lepikuga kus majandusaasta aruandega tekkinud küsimused said läbi arutatud.

13.05.22 toimus revisjonikomisjoni koosolek kus osalesid kõik komisjoni liikmed:

Komisjon toetab Rae valla 2021. majandusaasta aruande kinnitamist volikogus, kuid teeb ettepanekud ja märkused tulevikuks majandusaasta aruande koostamise osas.

1. Tuua aruandes välja konkreetsed viited komisjonidele ja otsustele, kui need on olemas. Rae vallavalitsuse majandusaasta aruanne on suunatud laiemale üldsusele kui kontrollorganid, sellest tulenevalt peab olema majandusaasta aruanne selliselt lahti kirjutatud, et tavaline isik kes ei ole kursis vallavalitsuse, komisjonide, või volikogu otsustega, leiaks majandusaasta aruandest ka konkreetsed viited majanduskulude aluseks olevatele algdokumentidele või õigusaktidele.
 2. Sisekontroll oleks hea sisend revisjonikomisjonile ja koostöö oleks tihedam sisekontrolliga. Tööplaani sünkroniseerida. Kuna sisekontrolli ametikoht teadmata põhjustel ei ole mehitatud, siis tulenevalt sellest ei saa ka olla koostööd revisjonikomisjoni ja sisekontrolli vahel. Samuti ei teada kes täidab sisekontrolli puudumisel tema ülesandeid ja tööplaani. Sisekontrolli asendaja peab määrama vallavanem.
 3. Kuna Rae vallavalitsuse majandusaasta aruanne on konsolideeritud majandusaasta aruanne, mis sisaldab kõikide allaasutuste ja ettevõtete aruannetset tulenevaid andmeid, siis tulenevalt sellest peab revisjonikomisjon peab tutvuma varem ka allasutuste majandusaasta aruannetega, kui need on tehtud ka eraldi. Revisjonikomisjonile valla allasutuste ja ettevõtete majandusaasta aruandeid ei esitatud.
- Revisjonikomisjon leidis vallale kuuluva ettevõtte Elveso AS kodulehelt majandusaasta aruande, kuid see oleks tulnud esitada samuti revisjonikomisjonile. Aruandest on näha et see on allkirjastatud 18.03.22 ja auditeeritud 18.03.22 aruande allkirjastamisel oleks pidanud see olema esitatud ka revisjonikomisjonile.
4. Pikem aeg majandusaasta aruande läbivaatamiseks enne volikogu. Revisjonikomisjonile esitati majandusaasta aruanne 17.04 kuid enne selle kinnitamist volikogus vajab revisjonikomisjon ka rohkem aega, et saada parem põhjalikum ülevaade. Majandusaasta aruannet muudeti ka peale revisjonikomisjonile esitamist audiitori nõudmisel.
 5. Majandusaasta aruandes, tekitab küsimusi MTÜ-de rahastamine, mis ei ole läbipaistev. Ei ole teada milliste eesmärkide elluviimiseks toetusraha kasutati. Puudub igasugune tagasiside rahade kasutamise eesmärgipärasuse osas ja selles kas toetusraha kasutati eesmärgipäraselt. Samuti jääb segaseks mõiste strateegilised partnerid, kelle toetamine on muutunud igaaastaselt enesestmõistetavaks.

6. Peamine auditi asjaolu. Materiaalse põhivara kapitaliseerimine

Revisjonikomisjon nõustub audiitori seisukohaga, et tehtud kulutused kapitaliseeritakse kui nende tulemusena luuakse uut või parendatakse olemasolevat vara. Kui aga kulutused on seotud jooksva remondi või hooldusega, tuleks need kajastada aruandeperioodi kuludes.

Olulise väärkajastamise riskidena hindas audiitor auditi käigus võimalikke vigu materiaalse põhivara arvele võtmisel (kasutamiseks valmis vara ei ole veel lõpetamata tööde arvelt valmis amortiseeritavaks varaks üle kantud, amortisatsioonimäärad ei vasta eeldatavale kasulikule elueale, kapitaliseeritud on jooksva remondi iseloomuga kulutusi).

Materiaalse põhivara objektide kasulikud eluead tuginevad juhtkonna hinnangutel vara majandustegevuses kasutamise perioodi kohta. Ettepaneku amortisatsiooninormi kehtestamiseks peaks tegema vara tundev spetsialist.

Aruandeaastal kapitaliseeriti materiaalselt põhivara 8 500 tuhande euro eest. Olulisemad objektid aruandeaastal olid Kindluse Kooli hoone osa 2 500 tuhat eurot, Sõnajala lasteaia ehitus 1 600 tuhat eurot ja teede ehitus 2 000 tuhat eurot jt.

7. Materiaalse põhivara arvestus ja kajastamine majandusaasta aruandes

Majandusaasta aruandes (lisa 8) materiaalne põhivara peaks olema rohkem lahti kirjutatud. Kuna antud konsolideeritud majandusaasta aruanne hõlmab konsolideeritult kogu vallavalitsuse ja tema allasututuste ja ettevõtetele kuuluvat põhivara, siis sellest tulenevalt oleks vaja see rohkem lahti kirjutada ja lisada konkreetsed viited arvestuse alustele. Samuti tuleks rohkem lahti selgitada ka põhivara müükidega seonduv, ning lisada viited müügiobjektide müügi õiguslike alustele ja otsustele.

Maati Sarevet

Revisjonikomisjoni esimees